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indata A7-12- 2014 OGGETTO: Servizio transfer nell'ambito della

Missione a Tunisi dall'l al 4 Dicembre
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N. 309 /Sett. VII Tunisia 2007-2013
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L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto del mese di novembre, nell’ufficio
del Settore VII, il Dirigente Dr Santi Di Stefano, ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso che

® con deliberazione di Giunta Municipale n. 100 del 24 Febbraio 2010, PAmministrazione Comunale di
Ragusa ha approvato I'adesione al progetto denominato “Agriponic — Promozione e Diffusione della
tecnologia acroponica in agricoltura” a valere del Programma ENPI CBC Italia — Tunisia 2007 2013

s detto progetto ¢ stato presentato dal Comune di Ragusa, partner capofila, in partenariato con URAP di
Manouba (Unione Regionale dell'agricoltura ¢ della pesca), UPA di Ragusa, (Unione Provinciale
Agricoltori), SVLMED Onlus di Ragusa e il CRDA di Manouba (Commissariato Regionale dello
Sviluppo Agricolo)

® con nota prot. n. 99172 del 14 Novembre 2011 I'Autoriti di Gestione del Programma ENPI Italia-
Tunisia ha comunicato che, in data 7 Novembre 2011, & stato sottosctritto il contratto di riconoscimento
della sovvenzione pati a € 740.250,00, importo che corrisponde al budget dell'intero progetto

e con Deliberazione di G.M. n. 434 del 18.11.2011 & stato preso atto dell'ammissione a finanziamento del
progetto in parola

Preso atto che il budget di progetto affidato alla gestione del Comune di Ragusa ammonta a €161.805,60

Preso atto che per il Progetto Agriponic — Promozione ¢ Diffusione della tecnologia aeroponica in agricoltura” &
stato acquisito il Codice Unico di Progetto CUP F21H 11000180006

Richiamato il verbale della seduta del Comitato di Pilotaggio del 28.11.2013 dal quale si evince la decisione dei
rappresentanti dei partner di progetto di finanziare la missione a Manouba degli studenti dell’Istituto Scolastico di
Agrario che hanno partecipato 2i seminari svolt a Ragusa il 20.12.2012 e il 20.05.2013, al fine di consentire di
partecipare ai seminari informativi che si terranno a2 Manouba e di effettuare una visita alla serra pilota costruita con i
fondi del progetto

Dato atto che i partner tunisini, concordemente con i partner italiani, hanno previsto di organizzare i suddeta
seminari nel periodo dall'l al 4 Dicembre 2014 e che il Comune di Ragusa si é impegnato a sostenere le spese di
missione di tre studenti

Richiamata la Determinazione Ditigenziale n. 300 del 18.11.2014 (Ann. Reg. Gen. N. 2264 del 27.11.2014) con la
quale si & provveduto ad acquistare, a seguito di una indagine di mercato, dalla ditta Mediterraneo Travel
International Tour Operator un pacchetto viaggi per 4 persone, tre studenti e un rappresentante del Comune di
Ragusa, comprensivo del volo da Palermo per Tunist e viceversa, servizio di mezza pensione, alloggio in hotel 4
stelle, servizio transfer da e per 'aeroporto all’hotel, al costo complessivo di € 1.775,00 iva inclusa

Considerato che, nell'indagine di mercato, si era provveduto a chiedere anche il preventive per il servizio transfer
dei 16 partecipand alla missione da Ragusa a Palermo e viceversa, ma che, in prima battuta, si era valutato di
utlizzare i mezzi pubblici

Ritenuto pertanto, di non provvedere, con la citata Determinazione Dirigenziale n. 300/2014, all'affidamento a
Mediterrancotravel International Tour Operator il servizio di cui al punto precedente

Vista la nota del partner Svimed Onlus, pervenuta al prot. n. 92215 del 28.11.2014, allegata al presente atto, nella
quale chiede di voler usufruire del servizio di transfer privato sia per il giomo della partenza della missione, ovvero
giorno 1.12.2014, sia per il giorno di rientro, ovvero giomno 4.12.2014, in considerazione della variazione in anticipo
degli orari di partenza dall’aeroporto di Palermo

Ritenuto opportuno pertanto procedere all’affidamento alla ditta Mediterraneotravel International Tour Operator
del servizio transfer per 16 persone al costo di € 950,00, con la precisazione che ciascun partner provvederi a pagare
la quota relativa ai partecipanti a proprio carico e che il Comune di Ragusa provvederi a sostenere la quota relativa a
4 passeggeri, pari a € 237,5 iva inclusa

Considerato che, con Determinazione Dirigenziale n. 306 del 1° Marzo 2012, ¢ stata impegnata di € 740.250,00
{unp. n. 450/12) sul capitolo di spesa n. 1647.9 Funz. 11 Setv. 07 Int 03 dedicato al Progetto ¢ denominato
Progetto Agriponic Programma Italia Tunisia

Visto l'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/97 che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attivita finanziarie nell'ambito
degli obiettivi assegnati al sertore di competenza

Visto l'art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia della Determinazione;

Visti gli artt. 14 ¢ 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con deliberazione del CC. n. 44 del
20/06/97

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione del presente atto nellapposita sezione denominata
“Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Altri contenuti” ai sensi del D, lgs n.33/2013



DETERMINA

1. Per le motivazioni esposte in premessa, nell’ambito della missione in Tunisia dall’l al 4 Dicembre 2014,
prevista dal Progetto Agriponic finanziato con il PO Imlia-Tunisia 2007-2013, procedere, all’affidamento, a
nome di tutti i partner Italiani, alla ditta Mediterraneo Travel Intermnational Tour Operator del servizio
transfer per la tratta Ragusa-Aeroporto di Palermo e viceversa, per 16 persone al costo di € 950,00

2. Dare atto che la somma di cui al precedente punto 1 va ripartita trai i Partner Italiani del Progetto Agriponic,
in base al numero di partecipant alla missione a proprio carico

3. Approvare la somma di € 2375 iva inclusa, impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 306 del 1° Marzo
2012 al cap 1647.9 Funz 11 Serv 07 Int 03 Imp 450/12, per Pacquisizione del servizio di cui al precedente
punto 1 riferito ai 4 pnsse%eri a carico del Comune di Ragusa, ovvero 3 studenti'e un rappresentante del
Comune Q«?‘-‘*d &3 Pt

4. Pubblicare il presente atto nell'apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, nella
sottosezione “Altri contenut” ai sensi del D. lgs n.33/2013

te del Settore VII
i Di Stefano

11 Responsabile del Procedimento Il Dirig
Dott.ssa Margherita Leonardi Dott.

. ol ‘

Allegrati parte integrante e sostanziale:
o  Nota prot, n. 92215 del 28.11.2014
®  Nota della ditta Mediterraneotravel International Tour Operator prot. n 87833 del 14.11.2014
o Nota della ditta Hereatours prot. n. 88060 del 17.11.2014

Da trasmettersi d'nfficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settors/ uffici:
® Ragioneria
e CED per la pubblicazione nellapposita sezione denominata “Amministrazione
Trasparente” sottosezione “Altri contenuti” (d.lgs. n. 33/2013) Mo

Il Responsabile del Procedimento 11 Dirigegteldel Settore VII
Dott.ssa Margherita Leonardi Dott. Sadti Di Stefano




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa fb/féz / @fﬁ
IL RESPONS%R:GIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 22 DIC. 2018

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal 22, DiC. 201" al BIC. 20%

Ragusa 3 ﬂ ntc-m

IL MESSO COMUNALE
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della determinuzione dirigenziale
N. ZhS Jder_13-12-20 4
" B k' Losadeation lizeshontsiibee
RIS i b ‘o ITALIETUNISIE
: ' : 23 \ 2007-2013 -
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Spett.le Cormune di Ragusa

CITTA DI RAGUSA s.distefano@romune ragsa govit
SUAP cfarina@omune.raqusa gov.it
mleorardi@romune.ragusa.gov.it
Spettle UPA Confagricoltura Ragusa
oscar68@tinit
ep.c. Mediterraneo Trave

rino.chiarelli@greil.com

28 NOV, 2014

PROT.N._222/5

OGGETTO: Pacchetto viaggio per Tunisi 14 Dicembre 2014, Progetto Agriponic. CODICE CUP:
F21H11000180006. Richiesta integrazione servizi ndl ambito del etto viaggio studio in Tunisia
dal 1a 4 Dicembre 2014

Premesso che il capdfila Comune di Ragusa ed |l partner UPA Confagriodtura Ragusa harno richiesto nei
preventivi della quotazione del pacchetto viaggio di ci in oggetio, la ulteriore quotazione di Ln bus privato da
Ragusa al'aeroporto di Palemro, sia per il giomo della parterza che per il rierttro dalla Tunisia, considerati gi
scadenti collegarment] ed orari disponibiii con i mezzi pubblidi, '

considerata l'articipazione dell'orario alle are 12.30 del volo in parterwa da Palemm a Tunisi il 1 Dicenbre
p.v., comunicato per le vie brevi dalf' Agenzia Viagg,

corsiderato che la quotazione del transfer privato effettuata dall'agenzia viagg Mediterraneo Travel & di €
950,00 iva indusa,

la saivente Svimed comunica a tutti | soggetti in indirizzo di voler usufiuire del senizio di transfer privato, con
partenza da Ragusa (localita Pala Zame), per raggungere I'aeroporto di Palemno, in quanto I'ulilizzo dej mezzi
pubblid non garartisce d armvare per tenpoin aeroporto.

Si confenma all'agenzia viaggi di procedere con la fattura del servizio per Svimed i cui partedipanti sono:

Emilia Arabito e Letizia Peremuto.

Inoltre si chiede di procedere alla fattura per il Dott. Fidone Waiter, che usuiruira del transfer privato.

Ragusa, 26.11.2014 F.lo
Il Legale Rappresertante
Ing. Giovanni 1acono
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N y HEREATOURS Agenzia Viaggi
~~ dellaIntermed sd - P.I. 0062320088 - |ATA 3827991 6
y Via Risorgimento, 4 - 97100 Ragusa ( Italia )
- = Tel(+38) 0932653480 Fax (+39) 09321865152
/ N agenziaragusa@libero.it - hereatours@amail.com

Ragusa 15/11/2014

Spett. Comune di Ragusa
Settore iV

Oggetto: Pacchetto Viaggi per Tunisi 1/4 Dic 2014- Progetto Agriponic cod. cup. F21H11000180006

Come da vostra richiesta prot. 87325 comunichiamo il nostro preventivo relativo all'oggetto:

Operativo Volato da Palermo con Tunisair
Volo TU 1759 - PMO TUN - 01 Dic 2014 - 1300 1400

Volo TU 1758 -TUN PMO - 04 Dic 2014 - 1015 1115

1- Hotel Carlton 3*

Quota Adulto in doppia : 365 euro

Quota 3 ° Letto Adulto : 335 euro

Quota supp singola per lutto il soggiono : 45 euro

2- Hotel Majestic 4*

Quota Adulto in doppia : 395 euro

Quota 3 ° Letio Adulto :380 euro

Quota supp singola per tutto it soggiomo : 45 euro

La quota comprende
¢ \faggio aereo Palermo Tunisi Palermo
« Trasferimento in Minibus privato con aerea condizionata Aeroporto - Hotel - Aeroporio.
» Sistemazione in camere doppie, Triple o Singole con servizi privati, presso Hotel prescelto
» Trattamento di Prima colazione
Supplemento mezza pensione a persona per futto il periodo € 60 bevande escluse .
( La cena direttamente presso I'hotel o ristoranti convenzionati )

Il costo complessivo del trasferimento Ragusa Palermo e ritorno per un minibus da 16 passeggeri con
bagagliaio é di € 800 + iva

Se si dovesse partire da Calania occorre aggiungere 185 euro a persona al costo a persona
Operativo volo da Catania ( con scalo a Roma)

Volo AZ 1722 CATFCO - 01 Dic 2014 - 06150735

Volo AZ 864 FCOTUN - 01 Dic 2014 - 1010 1130

Volo AZ 867 TUNFCO - 04 Dic 2014 - 1845 2005

Volo AZ 1719 FCO CTA - 04 Dic 2014 - 2105 2220

Ricordando che nessun servizio é stato prenotato ed é soggetto a variazione e disponibilita restiamo in attesa
di un vs cenno di riscontro



DICHIARAZIONE REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA

[ sottoscritto Maria Scrofani nata a Ragusa il |8 settembre 1954 CF scrmra54p58h162c¢ in qualita di
Amministratore Unico della Intermed srl P.I 00623200888 proprictaria della Agenzia Viaggi Hereatours

con sede a Ragusa via Risorgimento, 4 tel 0932 653480 e fax 0932 1865152 e-mail hereatours@gmail.com
consapevole delle sanzioni penali cui pud andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, richiamate

dall’art 76 del D.P.R. 28/12 2000, n° 445.
DICHIARA

-che I'impresa Intermed stl con Iscrizione L.N.P.S. n. 6504863479, LN.A.[.L.n.3518898, Iscrizione
nei registri della C.C.LA.A. di _Ragusa al numero 55713

- che il numero degli addetti della Soc. sopraindicata, compresi i titolari, ¢ paria 3 dicuin. ]
impiegato nel servizio oggetto della proposta con C. C.N. settore commercio

- di risulta regolare ai fini del Durc avendo assolto agli obblighi previdenziali e assistenziali
[LN.P.S. e obblighi assicurativi LN.A.LL.

- che la ditta possiede i requisiti di ordine generale previsti dall’art. 38 dlgs 163/2006

- che la ditta non & soggetta alle norme dalla legge 68/99 e adibisce per tutti i servizi personale
regolarmente assunto tenendo conto delle disposizioni sulla sicurezza.

- che gli estremi del conto dedicato ai pagamenti delle commesse pubbliche ¢ il seguente

CC 307900/26 presso banca Aericola Popolare di Ragusa

[BAN IT | TrooneTT

- che la persona delegata ad operare su tale conto oltre al sottoscritto e il sig.

Mario Papa, nato a Bovalino 20/08/50 CF ppamra50m20b098z

- che la ditta utilizzera questo conto per i rapporti con I’amministrazione in indirizzo.

[L DICHIARANTE

g

N.B. Ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 445/2000 la dichiarazione & sottoscritta dall’interessato in
presenza del dipendente addetto ovverc sottoscritta e inviata, insieme alla fotocopia di_un
documento di identitd del dichinrante, all’ufficioc competente a mezzo posta, tramite un incaricato
oppure via fax o via mail con P.E.C. (posta elettronica certificata).



N |, HEREATOURS Agenzia Viaggi
Ve della Intermed s - P.l. 0062320088 - |IATA 3827991 6

y Via Risorgimento, 4 - 97100 Ragusa { ltalia )
- Tel (+39) 0932653480 Fax (+39) 09321865152
/ \ AN agenziaragusa@libero.it - hereatours@gmail.com

Ragusa 15/11/2014

Spett. Comune di Ragusa
Seltore IV

Oggetto: Pacchetto Viagai per Tunisi 1/4 Dic 2014- Progetto Agriponic cod. cup. F21H11000180006
Come da vostra richiesta prot. 87325 comunichiama il nostro preventivo relativo all'oggetto:

Operativo Volato da Palermo con Tunisair
Volo TU 1759 - PMO TUN - 01 Dic 2014 - 1300 1400
Volo TU 1758 -TUN PMQ - 04 Dic 2014 - 1015 1115

1- Hotel Carlton 3*

Quotfa Adulto in doppia : 365 euro = 5 EoLE

Quota 3 ° Letto Adullo : 335euro . » = £ 17

Quota supp singola per tutto il soggiomo : 45 euro ¢ LG 4 gas & GED
2- Hotel Majestic 4*

Quota Adulto in doppia : 395 euro + £O - = O

Quota 3 ° Letto Adullo ;380 euro  + «v o = (44!

Quota supp singola per tutto il soggiomo : 45euro 2, 1" 4 4, T ) LN

La quota comprende
¢ Viaggio aereo Palermo Tunisi Palermo
e Trasferimento in Minibus privato con aerea condizionata Aeroporto - Hotel — Aeroporto.
« Sistemazione in camere doppie, Triple o Singole con servizi privati, presso Hotel prescelto
» Trattamento di Prima colazione
Supplemento mezza pensione a persona pe tulto il periodo € 60 bevande escluse .
( La cena direttamente presso hotel o ristoranti convenzionati )

It costo complessivo del trasferimento Ragusa Palermo e ritorno per un minibus da 16 passeggeri con
bagagliaio é di € 800 + iva e
Se si dovesse partire da Catania occorre aggiungere 185 euro a persona al coslo a persona
Operativo volo da Catania { con scalo a Roma)

Volg AZ 1722 CATFCO - 01 Dic 2014 - 06150735

Volo AZ 864 FCOTUN - 01 Dic 2014 - 1010 1130

Volo AZ 867 TUMFCO - 04 Dic 2014 - 1845 2005

Volo AZ 1719 FCO CTA - 04 Dic 2014 - 2105 2220

Ricordanda che nessun servizio & stato prenolato ed é soggelto a varfazione e disponibilita restiamo in attesa
di un vs cenno di riscontro



Zimbra

Zimbra

-~
Si

vS

3\ { - - LG '{
] ?8 33 Al A4 1hups:/hna(i:lt.cmnune.ragusa.gov.il/zimbra.-'hfprinUnessage?id=C:-49508

m.leonardi@comune.ragusa.gov.it

Oggetto : Preventivo pacchetto viaggio per Tunisi 1-4

Preventivo pacchetto viaggio per Tunisi 1-4 Dicembre 2014 - Prog. Agriponic
(CUP F21H11000180006)

Da : Rino Chiarelli <rino.chiarelli@gmail.com> ven, 14 nov 2014, 11:14

Dicembre 2014 - Prog. Agriponic (CUP
F21H11000180006)

A : m leonardi <m.leonardi@comune.ragusa.gov.it>
Cc : booking2@mediterraneotravel.net

Buongiorno da Mediterraneotravel Tour Operator
C.A DOTT.SSA LEONARDI / COMUNE DI RAGUSA

Seguito vs gentile richiesta di preventivo Pacchetto Viaggio per Tunisi

Vi inviamo in allegato ns migliore proposta completa di tutti i servizi richiesti.
Alleghiamo inoltre documenti richiesti

1- Offerta economica viaggio a Tunisi come da oggetto

2-Atto di notorieta compilato con timbro e firma

3-Carta di identita in corso di validita

Restiamo a vs. completa disposizione per ogni informazione e chiarimento
Non esitate a contattarci per qualsiasi vs. necessita

In attesa di vs gentile riscontro

Cordiali saluti
Rino Chiarelli

Rino Chiarelli

Direttore tecnico e Responsabile di programmazione
Mediterraneotravel International Tour Operator
Booking Bergamo Tel. 035-213764

Booking Milano  Tel. 02-87187286 ( Int.445)
Booking Lampedusa Tel. 0922-973025

cellulare aziendale 327/5816577
rino.chiarelli@gmail.com
booking2@mediterraneotravel.net
www.mediterraneotravel.net

4 allegati

112004 11:17



Zimbra

hitps://mail.comune.ragusa. gov. it/zimbra/lprintmessage?id=C:-495(

Questo messaggio e tutte le informazioni in esso contenute, sono

riservate all'uso personale dei destinatari indicati. Con la presente Vi comunichiamo
che qualora questo messaggio fosse da Voi ricevuto per errore vogliate
cortesemente darcene tempestivamente notizia a mezzo fax 035213764 oppure
e-mail amministrazione@mediterraneotravel.net ; vogliate inoitre distruggere
il messaggio ricevuto erroneamente, cancellandolo e rimuovendolo dal Vostro
cestino. Quanto precede ai fini del rispetto della D. Lgs. 196/03 sulla tutela dei
dati personali.



Spett. Le Dott.ssa Leonardi

Email: m.leonardi@comune.ragusa.gov.it

OGGETTO :_"Preventive pacchetto viaggio per Tunisi 1-4 Dicembre 2014 - Prog. Agriponic (CODICE

Seguito vs gentile richiesta di preventivo Vi inviamo ns migliore proposta viaggio Tunisia come da periodo
richiesto per n® 2 studenti n°1 insegnante e n°1 rappresentante del Comune di Ragusa,

Viaggio pacchetto completo volo da Palermo /Tunisi a/r+ trasferimenti apt /htl e wv + soggiorno Hotel
Majestic 4* o similare Tunisi centro in mezza pensione — Ottima posizione /collegato benissimo

Proposta viaggio tutto compreso
Dal 01/12 al 04/12 (3nts/4ag) Con Hotel Majestic 4* mezza pensicne o similare

Quota per persona in camera doppia Euro 330 p.p
Supplemento singola Euro 75 per tutta il periodo 3nts/4gg
Tasse aeroportuali Euro 95 p.p

>>>>QUOTA PER PERSONA IN CAMERA DOPPIA E TRIPLA FINITO TASSE INCLUSE EURQ 425
>>>>QUOTA PER PERSONA IN CAMERA SINGOLA TOTALE FINITO TASSE INCLUSE EURO 500

PIANO VOLI DA PAL 0D 0
01/12 PALERMO TUNISI 1300 1400
04/12 TUNISI PALERMO 1045 1145




LA QUOTA COMPRENDE

-1l volo diretto da Palermo/Tunisi a/r Tunisair + franchigia bagaglio 20 kg per persona + 5 kg a mano per
persona

-Trasferimennto da /per aercporto con Bus GT

-Hotel indicato o similare di categoria 4* nel trattamento di mezza pensione( colazione e cena)

-Assistenza di ns personale in loco in aeroporto e durante il soggiomo

-Assistenza di ns personale in aeroporto in partenza da PALERMO E IN ARRIVO E PARTENZA DA TUNISI
-Assicurazione medico + bagaglio no stop

-Le tasse aeroportuali e adeguamento carburante incluso

Costo supplementare per servizio Trasferimento con BUS 16 persone per giomo 01/12 ( andata) e 04/12
( rdentro) da Ragusa a Palermo e viceversa Euro 950 a/r

LA
Le bevande ai pasti, la polizza annullamento facoltativa, la tassa di soggiomo di euro 13 circa persona da

pagare sotto forma di timbro d'uscita direttamente in aeroporto al rientro in Italia

Modalita di pagamento
30% al momento della conferma del gruppo
SALDO PRIMA DELLA PARTENZA DEL GRUPPO

Mediterraneotravel.nat & un marchio di Mediterraneotravel International Tour Operator
Iscritta al REA di Bergamo (BG} n® 411592
Partita IVA 06104060824
Polizza R.C Mondial Assistance N: 120839
Sede Qperativa e Legale Via Don Lulgi Palazzolo 47 -24122 Bergamo (BG) -
Tel. Booking Bergamo 035 213 764 Tel. Booking Milano 02 87187286( int.445 @ 446 ) Tel.Booking Lampedusa 0922 973025
bookingZ@mediterraneotravel.net o booking3@mediterraneotravel.net




